
UCHWAŁA NR 67/XII/2024 
RADY MIASTA I GMINY SANNIKI 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Zmieniająca Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Miasta i Gminy Sanniki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, zm. poz. 1572) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 339), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyninie, Rada Miasta i Gminy Sanniki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 159/XXXIII/2021 Rady Miasta i Gminy Sanniki z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Miasta i Gminy Sanniki (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2021 r. poz. 1114), zmienioną uchwałą Nr311/LXVII/2023 z dnia 28 lutego 2023 r.zmieniającą 
Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Miasta i Gminy Sanniki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. 
poz. 3079), dokonuje się zmian w ten sposób, że w § 17 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) w zabudowie jednorodzinnej: 

- pozostałe zmieszane odpady komunalne, resztki z sortowania w miesiącach od października do 
kwietnia nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie. W miesiącach od kwietnia do października nie rzadziej 
niż raz na 2 tygodnie na terenach miejskich (teren miasta Sanniki), oraz nie rzadziej niż raz na 
4 tygodnie na terenach wiejskich (pozostałe miejscowości), 

- bioodpady w miesiącach od października do kwietnia nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie 
W miesiącach od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie na terenach miejskich 
(teren miasta Sanniki), oraz nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie na terenach wiejskich (pozostałe 
miejscowości), 

- szkło nie rzadziej niż raz na 12 tygodni, 

- pozostałe selektywnie zebrane (z wyjątkiem szkła, papieru i makulatury) nie rzadziej niż raz na 
4 tygodnie, 

- selektywnie zebrane papier i makulatura 1 raz w roku,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sanniki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Sannikach 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Sanniki 

 
 

Jerzy Grzegorz Jabłoński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D3782A-5C4A-4F8B-A523-70B66F76487E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy należy do zadań własnych gminy. Obowiązek ten wynika 

z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, zm. poz. 1572) 

oraz z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 339).  

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 w/w ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy muszą być zawarte w regulaminie utrzymania czystości i 

porządku. Regulamin jest aktem ogólnym, który reguluje obowiązki dotyczące wszystkich, tj. samą gminę, 

jej jednostki organizacyjne, właścicieli nieruchomości, mieszkańców, podmioty świadczące usługi itp.  

 

Regulamin jest pierwszym i zasadniczym aktem prawa miejscowego.  Jego ranga jako aktu podstawowego 

wzrasta wobec likwidacji instytucji gminnych planów gospodarki odpadami. Dokument ten pozostaje w 

relacji z wojewódzkim planem gospodarki odpadami.   

 

Zmiana regulaminu ma na celu zoptymalizowanie sposobu odbierania odpadów od mieszkańców Miasta i 

Gminy Sanniki na terenach miejskich i wiejskich. Możliwość taką daje zapis w ar. 6b ust. 3b ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 339).  

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach projekt zmiany Regulaminu 

uzgodniono z Państwowego Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Gostyninie - Opinia Sanitarna znak 

PPIS/HKN– 46/7/KW/5086/2024 z dnia 04. 11. 2024 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Gostyninie zaopiniował negatywnie projekt przedmiotowej uchwały, czego Rada Miasta i Gminy Sanniki w 

uchwale nie uwzględniła. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D3782A-5C4A-4F8B-A523-70B66F76487E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 67/XII/2024 RADY MIASTA I GMINY SANNIKI z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. lit. a w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 zm. lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 zm. lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 zm. lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 zm. lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 zm. lit. a


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


